
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
 
 
 
 

Předložená bakalářská práce Zděňky Jakoubkové podává ucelený pohled na patogenní 

kvasinku Candida auris a její celosvětové šíření. Této problematice byla věnována pozornost 

krátce již před pandemií covid19. Toto zajímavé klinické téma si vybrala sama studentka, 

která po celou dobu práce přistupovala k tématu velice aktivně a zodpovědně, a přehledně je 

zpracovala ve své bakalářské práci.  

Práce je logicky členěna do jednotlivých kapitol, které jsou vhodně doplněny 15 

názornými obrázky a 1 tabulkou. Pečlivě je zpracována kapitola věnovaná epidemiologii a 

jednotlivým ohniskům nákazy způsobené Canida auris. Autorka rovněž podrobně popisuje 

patogenní působení, vznik rezistence a současné metody detekce. Věnuje se i antimykotické 

terapii, výzkumu nových látek s antifungálními účinky na Candida auris a dalším možným 

metodám její eliminace. Na konci práce jsou zařazené zajímavé kazuistiky i první případ 

výskytu v ČR. 

Seznam literatury obsahuje 42 odkazů na převážně odborné články. Citace literatury 

odpovídá směrnici Univerzity Pardubice pro zpracování závěrečných prací. Autorka splnila 

zadání, rozsah práce je 53 stran. 

 

Po stránce stylistické i jazykové je práce na velmi dobré úrovni. Autorka se s úspěchem 

zhostila daného tématu a prokázala schopnost samostatně pracovat s cizojazyčnou odbornou 

literaturou. Kladně hodnotím aktivní přístup studentky po celou dobu zpracování bakalářské 

práce a při dohledávání nejnovějších materiálů přímo na klinických pracovištích. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím jako výbornou, tedy klasifikačním 

stupněm A. 

 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích 23. 5. 2024    doc. Ing. Marcela Pejchalová, Ph.D. 


